- v. 15) maxilla asini mille viros interfecerit? Item, quod ad levandas Samsonis sitem aqua de maxilla asini scaturierit, et hic fons Samsonis per multa secula (ut interpres communiter asseverant) fluxum suum continuaverit, et fortassis etiamnun continuet? 512
- Quest. XI. An verisimile sit, quod Philistheum, cum audisset (Jud. 16, v. 2) quod Samson urbem Gazam ingressus sit, et ibidecum apud mulierem mere-tricem divertat, hujus domum non invaserint, ut Samsonem ibi jaculis confoderent, vel cremarent unam cum domo? Item an verisimile, quod Samson ambas urbis Gaza forces (ibid. 5) cum postibus suis et sera ad verticem montis portaret, ac tam latos humeros haberet, ut iisdem geminis porte fores imponeat potuerit? Item an verisimile, quod custodes, qui ad partem civitatis (Jud. 16, v. 2) tota nocte cum silentio prestolabantur, ut facto mane exequente occiderent, Samsonem ab egressa et violentia ablatione forium porte urbis non impedi-rint? 313
- Quest. XII. An credibile sit, quod Deus Samsoni (Jud. 16, v. 28, 29 et 30) supernaturales vires concesse-rit ad duas columnas domus concutendas, et si ulciscendum se de hostibus suis, et seipsum cum illis occidendum; cum tamen odium inimicorum et occisio sui ipsius sint iure nature prohibita? 517
- Hac questione etiam discutitur, num Samson anima immortalitatem crediderit? 522
2. An dubia sit Samsonis aeterna salus? Ibid.
3. Quid sentiendum sit de revelationibus, qua dicuntur esse S. Machilidis? Ibid.
- Quest. XIII. An non melius scriberetur, et diceretur Sunson, quam Samson? Eadem questio institutior de omnibus aliis nonnibus propriis originaliter hebraicis in Scriptura occurrentibus, et examinatur, utrum scribi et pronuntiari hec nomina debant, prout in textu originali hebreo scripta sunt, et à novellis hebraicantibus pronuntiari solent; vel potius, prout in Vulgata nostra latina, et in graco textu septuaginta Interpretum scripta sunt, et à nonnullis vulgo pronuntiantur? 523
- Sect. III. De libro Ruth. 529
- Quest. I. Cur liber Ruth medius ponitur inter librum Iudicium, et libros Regum? 530
- Quest. II. Cur Elimelech (Ruth. 1, 1) dicitur fuisse de Bethlehemi Iuda; cum ejus filii (ibid. v. 2) appellent Ephrathaei, quasi de tribu Ephraim? Ibid.
- Quest. III. An filii Elimelechi, natione Iudei, licet accepserint (Ruth. 1, 4 et 15) uxores Moabitidas? Ibid.
- Hac questione etiam discutitur: An Booz (Ruth. 4, v. 15) Israelita licet nupserit Ruth Moabitida? Ibid.
- Quest. IV. Ab suo in Judicium comitatu Rutham et Orpham dehortando (Ruth. 1, v. 8, etc.), non peccaverit Noemi? 532
- Quest. V. An Noemi non peccarit, dando Ruthem ridiculum, penitus lenonimum consilium (Ruth. 3, 4), et ostendens eidem modum invitandi Boozum ad matrimonium secum ineundum? 534
- Hac questione etiam discutitur, an non peccavit ipsa Ruth, exequendo hoc consilium? Ibid.
- PARS TERTIA. LIBRI IV REGUM, II PARALIPONENON, ET II ESDRÆ. 537-538
- Sectione I.—De quatuor libris Regum. Ibid.
- Caput I.—De libro I Regum. Ibid.
- Quest. I. Quomodo Elecana (1 Reg. 1, 1) dici possit Ephrathaeus, quasi ex tribu Ephraim oriundus; cum tamen (1 Paralipom. 6, 36) dicatur fuisse ex tribu Levi. Ibid.
- Quest. II. Quomodo illa domini verba ad Ieli (1 Reg. 2, 25); *Videbis annulum tuum in templo*, explicanda sint? Nam iste annulus neque potuit esse Samuel, quia hic nunquam fuit sacerdos; hoc loeo autem sermo est de anno, qui sit sacerdos summus. Neque Sadoc (ut interpres communiter censem) quia Ieli diu ante Sadoc mortuus est, adeoque hunc in templo videre non potuit. Ibid.
- Quest. III. An Samuel (1 Reg. 7, 17) licet aedificaret altare in Ramathâ, etsi tabernaculum federis tunc alibi fuerit? 538
- Quest. IV. Quomodo Samuel inter judices populi Israe- litici poneo potuerit Badan (1 Reg. 12, 11) dicens *Misi Dominus Jerobaal, et Badan, et Jephthe, et Samuel, et eruit vos de manu inimicorum vestrorum*; cum tamen nullus inter judices sciatur Badan no- mine? 339
- Quest. V. Num verisimile sit, quod Saül tam enormem exercitum habuerit, qualis (1 Reg. 4, 8) his verbis: *Et recensuit eos in Bezech; fueruntque filio- rum Israel trecenta milia*, describatur? Ibid.
- Hac occasione etiam discutitor questio: Quomodo aut quibus armis Saül et Jonathas Israelites hostes superare potuerint; cum illo tempore in omni terra Israel non inventus fuerit faber ferrarius, qui Israelites arma euduceret, nec in die pœli ensis aut lancea in manu totius populi, qui erat cum Saüle et Jonathâ, inventa sit, exceptio Saüle et Jonathâ filio ejus; prout (1 Reg. 15, 19 et 22) dicitur? 540
- Quest. VI. Quomodo solus Jonathas et armiger ejus (1 Reg. 14, 14) potuerint per centere viginti Phi- listheos, cum tamen hi eos (ibid. v. 11) viderint ad- ventantes? 542
- Quest. VII. An Samuel regimen despoticum tyran- norum solemniter approbarit, dum (1 Reg. 8, 41 et seq.) jus regis ita descripsit: *Hoc erit ius regis, qui imperaturus est vobis: Filios vestros tollet, et ponet in curribus suis*, etc. 549
- Quest. VIII. An Samuel fuerit vir ambitious, et an ideo postulat populi Israëlitici regem petentis ipsi displicuerit, quia previdi, sic jus judicis super Israel sibi filiis suis admidendum? 544
- Quest. IX. An fundata sit suspicio, quod Samuel non ex instinctu divino, sed ex conventione humana cum Saüle initia hunc regem elegerit ex spe, Saulen in regendo populo nihil nisi ex voluntate et iussu suo (i. e., Samuelis) acturum? Item an Samuel Saulen neo-electum regem domum redire jusserit; ipse vero loco hujus neo-electi regis populum multis adhuc annis regere perrexerit, novo rege Saüle intrim vitam privatam ducente? 543
- Quest. X. An Samuel (1 Reg. 15, 22, 55) ex lau- dabilis hinc Saülem regem increperit, ac à Deo abjectum pronuntiarit, eo quod capto regi Agag ex humanitate et misericordia perpercerit? Item: An decuerit virum sanctum et Prophetam, qualis dici- tur fuisse Samuel, miserum et captivum regem Agag (ibid. v. 35) immisericorditer in frustu concide- re? 547
- Quest. X. An Samuel fuerit vir seditionis, et turbaram in regno Israel, ac dissidii inter regem Saül et Davidem auctor? 548
- Quest. XII. Quomodo Deus (1 Reg. 13, v. 13) praeparare, i. e., confirmare in æternum potuerit regnum Saüli, qui erat ex tribu Benjamin; cum tamen (Genes. 49, 10) jam multis ante seculis sceptrum Israel promissum fuerit tribui Iuda? 550
- Quest. XIII. Quomodo explicari possint verba illa (1 Reg. 13, 1): *Filius unius anni erat Saül, cum re- gnare ceperisset; duabus autem annis regnavit*; cum tamen Saül neque unius duntaxat anni filius fuerit, quando regnare cepit, neque duobus tantum annis regnabit? Ibid.
- Quest. XIV. Quomodo intelligenda verba illa (1 Reg. 16, v. ult.): *Quandocumque spiritus Domini malus arripiebat Saül David tollebat cytharam, et percutiebat manus suā, et resuscitabatur Saül et levius habebat?* Quis est iste spiritus Domini malus? Si fuit spiritus Domini, quomodo simul potuit esse malus? Dein qualis est proportio aut vis musices ad fugandum spiri- tum? 552
- Quest. XV. Quomodo intelligendum illud (1 Reg. 18, 10): *Invasit spiritus Dei malus Saül, et prophetabat in medio domus sue*, cum tamen prophetare sit boni et non mali spiritus? 553

- Quest. XVI. Quomodo concordent hæc duo, dūm (1 Reg. 15, v. 33) dicitur: *Non vidit Samuel ultra Saul usque in diem mortis sue*, et tamen postea (1 Reg. 19, v. 24) *Saul coram Samuele adeoque hoc videente tota die prophetasse narrauerat*? 554
- Quest. XVII. Quorsum (1 Reg. 24, v. 4) narretur, quod *Saul ingressus fuerit speluncam, ut purgaret ventrem*. An non hoc et plura alia similia in Scripturis sunt inutiliter dicta, in modo eloquio Dei indigna et indecentia? *Ibid.*
- Quest. XVIII. Quomodo pythonissa in Endor (1 Reg. 28, 12) Samuelis animam ab inferis resuscitare potuerit? An anima etiam sancta, qualis fuit illa Samuelis, in sua quiete arte magica turbari possunt? Aut annō ipse Samuel, sed tantum dæmon illusor in formā Samuelis apparuerit Sauli? 358
- Quest. XIX. An Saul aeternum damnatus sit. 364
- Quest. XX. Num credibile sit, quod David gladium Goliatii tractare, eoque in secundo et pugnando uti potuerit, cum tamen Goliatius ingens gigas altitudinis sex cubitorum et palmi (1 Reg. 17, v. 4); David autem tunc adiuc puer seu adolescentis (ibidem v. 33 et 42) fuerit? *Ibid.*
- Quest. XXI. Quomodo David (1 Reg. 15, v. 14. Et Actor. 13, v. 92) cum veritate dici possit *vix secundum cor Dei*; cum ta nra præter adulterium cum Bethsabæ, et horacidium Uriæ, etiam alia delicta commisrit? 366
- Cap. II. — De libro 2 Regum. 370
- Quest. XXII. Quomodo concordet sermo Amalecite (2 Reg. 1, v. 40) narrantis se occidisse Saulem, cum illis Scripturæ (1 Reg. 31, v. 4 et 5) verbis: *Dixitque Saul ad armigerum suum: Evagina gladium tuum, et perci me... Et nolui armiger ejus... arrupit itaque Saul gladium et irruit super eum*, etc. Nam si Saul seipsum occidit, quomodo ab Amalecita occidi potuit? *Ibid.*
- Hæc occasione etiam discutitur questio: An David peccaverit, aut crudelis fuerit, quod Amalecitem illum est vestigio, nra videtur, interlici jussit, nro ipsi relicto spatio temporis agendi penitentiam, et sese ad mortem disponendi? 371
- Quest. XXIII. Quo sensu Deus (2 Reg. 7, v. 15) de Salomonem dicat: *Misericordiam meam non auferam ab eo*; cum tamen Salomon probabilitate aeternoperierit? 372
- Quest. XXIV. Quo sensu (2 Reg. 8, 18) dici possit: *Filiæ David sacerdotes erant*; cum tamen sacerdotes non ex tribu Iuda (ex quâ David erat) sed tantum ex tribu Levi fuerint? *Ibid.*
- Quest. XXV. Quomodo hæc verba (2 Reg. 10, 18): *Occidit David de Syris septingentos currus, et quadragesima milia equitum*, conciliari possint cum illis (1 Paral. 19, 28) verbis: *Et interfecit David de Syria septem milia currum et quadraginta milia pedium*. An non aliud sunt septingenti currus, quam septem milia currum, et aliud quadragesima milia equitum, quam quadragesima milia pedium? *Ibid.*
- Quest. XXVI. An David dūm (2 Reg. 12, 51; item 1 Paralip. 20, 3) super cives expugnatæ urbis Rabath ferrata carpenta circumvegit, sicut eos *seruavit*, et *culturis divisit*, à crudele excusari possit? 373
- Quest. XXVII. Num credibile sit, quod David (2 Reg. 12, 50; item 1 Paralip. 20, 2) coronam regis Ammonitarum tulerit de capite ejus, et eandem, Læt, tidentum auri (i. e., 125 libras romanis) ponderaverit, imponeretur capiti suo? 374
- Quest. XXVIII. Num credibile sit quod Absalom quotannis (2 Reg. 14, 26) *ponderaverit capitulos capitis sui detonsos ducentis scilicis*, i. e., octo libris romanis cum triente; cum tamen capillus unius hominis non possit anniversariæ tensione tantum ponderis messe? 375
- Quest. XXIX. An non sit absurdum, et fabule proximum quod Absalom (2 Reg. 18, 9, 15) propriis suis capillis in arbore suspensus fuerit, et quidem per aliquam temporis moram? 377
- Quest. XXX. Quomodo Adeodatus filius Saltus (2 Reg. 21, 19) Goliath Gethseum percutere potuerit; cum iste (1 Reg. 17, 14) jam antea à Davide fuerit occisus? 378
- Quest. XXXI. An verisimile sit, quod in Palestiniā, regione tam exigua, tempore Davidis fuerint octingenta milia virorum fortium, et in sola tribu Iuda quingenta millia pugnatorum, ut Scriptura (2 Reg. 24, 9) dicit; aut quod, facta jam divisione regni Israel à regno Iuda, in solo regno Iuda (2 Paral. 17, 13, 19) sub rege Josaphat fuerint viri bellatores et robusti (exceptis aliis, quos posuerat in urbibus munitis in universo Iuda) ad undecies centena et sexaginta millia? 380
- Quest. XXXII. An verisimile sit, quod Deus optimus ob numeratum à Davide populum, 70 millia viorum (2 Reg. 24, 15; item 1 Paralip. 21, 14) pestilentia occiderit; cum tamen neutriquam inquinum, sed potius officium principis sit, scire subditorum suorum, maximè militum, numerum? *Ibid.*
- Quest. XXXIII. Quomodo verba illa (2 Reg. 24, 9): *Dedit ergo Joab numerum descriptionis populi regi, et inventa sunt de Israel octingenta milia virorum fortium, quod educerent gladium, concordent cum illis* (1 Paralip. 21, 5): *Deditque David numerum eorum, quos circulaverat: et inventus est omnis numerus Israel, milie milia (i. e., millio) et centum milia virorum educientium gladium. An octingenta millia sunt idem, ac milio cum centuo milibus?* 382
- Cap. III. — De libro 3 Regum. 384
- Quest. XXXV. An David sit reus perfidie, perjurii et genuina meditata cadiis dūm, propinquus morti, Salomonus jussit, ut Josabut ei Semei interficiat (3 Reg. 2, 6 et 9), et hanc Joab in belligando optime de Davide meritus; maledicō autem Semei pœna mortis jam pridem (ibid., v. 8) à Davide condonata fuerit, et quidem jurato? *Ibid.*
- Quest. XXXV. An Salomon (5 Reg. 2, 25) justè egerit, fratrem suum Adoniam occidendo? 385
- Quest. XXXVI. An Salomon (5 Reg. 2, 26 et 27) Abiatharem summum Pontificem jure excommunicaverit? 388
- Quest. XXXVII. Quomodo verba illa (5 Reg. 3, 12) Dei ad Salomonem: *Dedi tibi cor sapiens, ut nullus ante te similis tui fuerit, nec post te surrecturus sit*, explicari valeant; cum tamen Adam, Moyses, B. Virgo, sapientiores fuerint Salomonem? 389
- Quest. XXXVIII. An verisimile sit, quod imprium Salomonis tam amplum fuerit, ut *huberit omnium regum à fluminis terra Philistiniæ usque ad terminum Egypti*, etc., prout (5 Reg. 4, 21) dicitur? 391
- Quest. XXXIX. An descripsit ehi Salomonis (3 Reg. 4, 22 et 25) his verbis: *Erat autem ebius Salomonis per dies singulos, trigesita cori similes, et sexaginta cori farinae; decem boves pinguis, et viginti boves paschiales, et centum uiriles, excepta v. nitione cervorum, caprærum, atque bubularum, et avium altissimis, verisimilis sit?* 393
- Hæc occasione etiam discutitur, utrum verimile sit, quod (ibidem v. 26) dicitur: *Et habebat Salomon quadragesima milia præsepsa equorum curriuum, et duodecim milia equestrium?* 395
- Quest. XL. Num decens fuerit, Salomonem regem opulentissimum monera accipere à quādam reginā ex Arabiā adventante, scilicet à reginā Saba, prout (3 Reg. 10, 10) narratur? 398
- Quest. XLI. An Salomon peccarit, habendo septingentas reginas, et trecentas concubinas, seu uxores secundarias (3 Reg. 11, 5); item coacervando sibi (Ecclesiasticus 2, 8) *argentum et aurum*? 399
- Quest. XLII. Quomodo Salomonis templum (3 Reg. 6, 7) edificari potuerit, quin maleus, et securis, aut aliud instrumentum ferreum audiretur? 400

- Quest. XLIII. An templum Salomonicum ob architectonicam (3 Reg. c. 6), ac maiestatem suam dilaudari mereatur? *I id.*
- Quest. XLIV. Quomodo locus Scripturae (3 Reg. 7, 26), ubi de mari aeneo dicitur. *Duo milia batos capiebat, conciliatur cum altero Scriptura loco (2 Paralip. 4, 5, ubi de eodam mari dicitur : Capiebant tria milia metras, i. e., batos?* *402*
- Quest. XLV. An illud de mari aeneo (3 Reg. 7, 25) assertum : *Fecit quoque mare fusile decem cubitorum à labio usque ad labium... et resticula triginta cubitorum cingebat illud per circuitum, salvâ geometriâ defensum possit; cùm aliquis vasis, cuius diameter decem cubitorum ad labium est decem cubitorum, peripheria non tantum sit triginta, sed triginta et unus ferme cum dimidio cubitorum?* *403*
- Quest. XLVI. Quomodo illud (3 Reg. 7, 24) pariter de mari aeneo assertum : *Et sculptura subierit labium circubat illud decem cubitis ambiens mare, cum geometriâ congruat, juxta quam ambitus seu peripheria alienus vasis, cuius diameter decem cubitorum est, nequaque potest esse totidem seu decem dantatax cubitorum?* *404*
- Quest. XI. VII. Quid sentiendum sit de illa Salomonis oratione (3 Reg. 8, 41) : *Insuper et alienigena, qui nou est de populo tuo Israel, cuius veneria de terra longinqua proper nomen tuum... et oraverit in hoc loco (i. e., in templo Salomonico), tu exaudiens in celo... et facies omnia, pro quibus invocaverit te alienigena. An sapiens, pia et efficaces fuerit hæc oratio? Sed quis credit, quid alienigena, i. e., gentiles idolatria in templum venerant adoratui Deum Israel, aut quid Deus, qui (Joan. 9, 51) peccatores non audit, alienigenarum preces in templo sancto suo exaudire paratus fuerit?* *Ibid.*
- Quest. XLVIII. An Salomon (5 Reg. 9, 11) licet deridet regi Hiram rigitum oppida in terra Galilee; etsi in lege (Lev. 35, 25) prohibutum fuerit, aliquid de terra promissionis alienare? *406*
- Quest. XLIX. Quomodo illud (3 Reg. 8, 9) : *In arcu autem non erit aliud nisi duas tabulas liquidas, quas posuerit in eâ Moses in Horib; conciliari possit cum verbis Pauli (ad Hebr. 9, 4) : dicentis : In qua (arcu) erat urna aurea habens manna, et virga Aaron, quæ fronduerat, et tabula Testamenti. Nonne aperta contradictione videtur esse in his duabus propositionibus: In arcu nil erat nisi dubius tabulæ Testamenti: In arcu præter has duas tabulas erat urna cum manna, et virga Aaron?* *407*
- Quest. L. An Salomon sit salvus? *Ibid.*
- Quest. LI. Quomodo explicari possit illud (3 Reg. 15, 5) : *David fecit rectum in oculis Domini, et non declinavit ab omnibus quæ præcepereat ei, cunctis diebus vita sua, excepto s'rumne Urias Hethæ; cùm tamen constet, David-madhue sibi peccasse, ministrum numerando populum, decrando mortem Nabal, innocentem Miphilo ethi mediani partem facultatim admendendo, et crudelissime seviendo in Ammonitas?* *412*
- Quest. LII. An non sint contradictiones, dñi, 3 Reg. 13, 14, de rege Asa dicitur: *Excella autem in absolu-
tute. Sed (2 Paralip. 14, 2) idem rex commenda-
tur: Subvertit altaria p'regrini cultus et excelsa. Item
dum (3 Reg. 22, 44) de regno Josaphat dicitur: Ve-
rum tamen excelsa non absolti. Sed (2 Paralip. 17,
6) de eodem legitimus: Cinquæ sumpisset cor ejus
audacia proper vias Domini, etiam excelsa et lucos
de Iuda absolti. An excelsa auferre, et non auferre
non sint propositiones contradictoriae?* *413*
- Quest. LIII. An corvi, à quibus Elias (3 Reg. 17, 4 et 6) pastus est, fuerint veri corvi, vel potius Angeli specie corvorum, aut homines Arabes, vel mercatores? *Ibid.*
- Quest. LIV. An sacrificium ad preces Eliæ suæ sponte succensum (3 Reg. 18, 38) fuerit verum miraculum? *415*
- Quest. LV. An cædes sacerdotum Baal (3 Reg. 18,

- 40) justè patratra sit? *416*
- Quest. LXI. An Propheta Michæas à mendacio et fraude excusari possit, dñu (3 Reg. 22, 13) regi Achab interroganti, cum eundum sit in Ramoth Galaad præhandum, vel non, respondit: Ascende et rade prosperè, et tradet eam (urbem) Dominus in manu regis; cùm tamen postea Achab in eo prælio occisus sit? *418*
- Quest. LXII. An non sit contradicatio, dñu (3 Reg. 22, 34) dicitur: Vir autem tetendit arcum, in incertum sagitam dirigens, et casu percussit regem Israel (i. e., Achab) inter pulmonem et stomachum; contra (2 Paralip. 18, 35) idem rex Israel sagitâ in aer cœticem et scapulas percussus scribitur? *419*
- Cap. IV. De libro 4 Regum. *Ibid.*
- Quest. LXIII. An verisimile sit, quod Elias (4 Reg. 2, 14) corrug igneo et equis igneis in celum raptus sit, sub fulmen mundi (ut Christiani volunt) redditus? *Ibid.*
- Quest. LXIX. An non factum Elisei (4 Reg. 2, 25 et 24) in pueros parvos ipsi ob calvitium illudentes immitis duos ursos, qui laceraverunt ex eis quadragesima duos pueros, fuerit inhumananus et crudelis? *421*
- Quest. LX. Num ex illis Scripturæ verbis (4 Reg. 3, 14 et 15) Dicitur ad eum Eliseus.... Adducit nithi psalmum. Cunque caneret psalmus, facta est super eum manus Domini, Spinoza rectè probet, prophetas in prophétati varillas pro variâ et diversâ temporeramen corporis sui et imaginis sue dispositione? *423*
- Quest. LXI. An Eliseus ab errore et scelere excusari possit, dñu (4 Reg. 5, 18 et 19) Nasauen syro concessit, ut comitudo dominium suum regem coram idolo Remmon adoraret? *426*
- Quest. LXII. Quomodo (4 Reg. 9, 27) Ochozias dici possit iussi Jeu per percussus in ascensu Gær, quæ sunt fauces non longe à Jerusalem sitæ; cùm tamen (2 Paralip. 22, 9) Jeu dicatur *Ochoziam comprehendens latitantem in Sameria, adiunctum ad se occidisse?* *429*
- Quest. LXIII. Sitne credibile, unicum Angelum (4 Reg. 19, 53) una nocte interficere 185000 Assyriorum? Item, fuerit ne iste Angelus bonus, an malus? Et cur non ipsum quoque assyriaci exercitus supremum ducem Sennacherib occiderit? Denique cur historici ethnici et profani de stupenda hac strage nil membrinerint? *Ibid.*
- Quest. LXIV. An omnia, que (4 Reg. 20, 8, 12) de horologio Achaz regis ægrotantis narrantur, verisimilia sint? *431*
- Quest. LXV. Quomodo illud (4 Reg. 23, 7): *Vinxit (Nabuchodonosor rex Sedeciam) cœstens et oddict in Babylonem, concordet cum illo (Ezech. 12, 13): Non videbi (Sedecias rex) terram Chaldeorum. An Sedecias Babylonem adductus, terram Chaldeorum non vidit?* *436*
- Sec. II. De duobus libris Paralipomenon. *Ibid.*
- Caput I. De libro 1 Paralipomenon. *437*
- Quest. I. An chronotaxis regum Iuda in LL. Regum et Paralipomenon ubique concordet; item an libris Paralipomenon etiam cum aliis V. T. libris consentiant? *Ibid.*
- Quest. II. Ad quid prosint prolixii nominum catalogi, et longissime genealogiae 1. 1. Paralip. primis 9 capitibus, et alibi frequenter in Scriptura contentæ? *438*
- Quest. III. Quomodo (1 Paral. 4, 36) Thanna numerari possit inter filios Eliphaz; cùm tamen Thanna (Genes. 36, 12) dicatur fuisse concubina Eliphaz? *439*
- Quest. IV. Quà ratione (1 Paral. 4, 38) filii Seir, i. e., Esau, vocentur Lotan, Sobah, etc.; cùm tamen Esau nullus hiunc nominis filios haberetur? *Ibid.*
- Quest. V. Quomodo David (1 Paralip. 2, 15) dici possit septimus filius Isai; cùm tamen (1 Reg. 16, 11) narretur, quod inter septem filios, quos Isai Samuel

- stitit David non fuerit. *Ibid.*
- Quest. VI. Quomodo (1 Paral. 3, 5) David de Bethsabe quatuor filios natos fuisse dici possit; cum tamen (Prov. 4, 3) Salomon se *unigenitum coram matre sua vocet?* 440
- Quest. VII. Quomodo illud (1 Paral. 3, 19): *De Phadaiā orti sunt Zorobabel, et Semæ;* Zorobabel genuit Mosollim, concilietur cum verbis (Matth. 1, 12 et 15): *Salathiel autem genuit Zorobabel;* Zorobabel autem genuit Abiud. Si enim Zorobabel natus est de Phadaiā, quoniam simul potuit esse genitus de *Sathaliē?* *Ibid.*
- Quest. VIII. An aut quoniam promissio divina Davidi (1 Paralip. 10, 11 et 12) facta: *Cumque impleris dies tuos, ut vidas ad patres tuos, suscitabo semen tuum post te, quod erit de filiis tuis, et stabulum regnum ejus.* Ipse adificabat mihi domum, et firmabat solium ejus usque in *eternum*, impleta fuerit: cum tamen Nibuchodonosor solium Salomonis in *Sedēriā* penitus everterit? *Ibid.*
- Quest. IX. Quoniam illud (1 Paral. 18, 12): *Abisai filius Sarvae percussit Edom in valle Salinarum, decem et octo milia,* concilietur cum verbis in titulo Psalmi 59: *Et convertit Iacob, et percussit Idumeum in valle Salinarum duodecim milia.* Si enim Abisai Idumeam percussit; ergo non Iacob. Si hac Victoria percussa sunt decem et octo milia, ergo non tantum duodecim milia. Aut quoniam ista concordant? 441
- Quest. X. Num credibile sit, quod David Salomonis filio suo ad adificandum templum (1 Paral. 22, 14) legaverit *auri talenta centum milia, et argenti mille milia talentorum.* Et preterea de cumulatis à se pecunie reliquerit (1 Paral. 29, 4) tria milia talenta *auri de ux Ophir, et septem milia talentorum argenti probatissimi, ad deuarandos paries templi?* Num, inquit multi ex hodiernis et philosophis et politicis, hac credibilius sint? *Ibid.*
- Quest. XI. Quoniam illud totam templi delineationem manu Dei scriptam accepterit, prout in Scripturā (1 Paral. 18, 19) narratur? 446
- Quest. XII. Quo sensu David sexus (1 Paral. 29, 1) Salomonem illum suum jam adulterum et regne matutinam a *pelari adhuc paenit et tenellum?* *Ibid.*
- Cap. II. — De libro 2 Parapiomenon. *Ibid.*
- Quest. XIII. Quoniam verba illa (2 Paral. 1, 15): *Venit ergo Salomon ab excelsō Gabaōn in Ierusalem coram tabernaculo foderis, concordent cum illis verbis (ibid. v. 3): In excelsō Gabaōn erat tabernaculum foderis?* Si enim tabernaculum foderis tunc fuit in excelsō Gabaon, quoniam simul potuit esse in Ierusalem? *Ibid.*
- Quest. XIV. Quoniam verba (2 Paral. 2, 2), ubi praepositi operariorū ad struendū templū dicuntur fuisse 3600 concordent cum verbis (3 Reg. 5, 16), ubi tantum 530 praepositi hujus structure nominantur? 447
- Quest. XV. Quoniam locus Scripturae (2 Paral. 3, 4), ubi Salomon dicitur aedificasse domum Domini seu templum in monte Moria, concilietur cum alio Scriptura loco (Psalm. 77, 68), ubi illud dicitur aedificatum in monte Sion? *Ibid.*
- Quest. XVI. Quoniam locus Scripturae (2 Paral. 3, 4), ubi de templo dicitur: *Porrō altitudo centum virgin cubitorum erat,* concilietur cum alio Scriptura loco (3 Reg. 6, 2), ubi templum duotaxat *triginta cubitos in altitudine habuisse legimus?* *Ibid.*
- Quest. XVII. Quoniam Hiram, rex Tyri (2 Paral. 8, 18), naves Salomonis in Aslongaber (ibid. v. 17), quae ad oram maris Rubri est, nöttere potuerit? Aut an naves ē portu Tyro, qui ad mare Mediterraneum sitos est, per intermedium terram continentem ad oram maris Rubri devovere potuerit? 448
- Quest. XVIII. Quoniam Hebrei (2 Paral. 10, 4) contra Roboam conqueri potuerint de tributorum excessu, sibi à Salomone impositorum: *Pater tuus durissimo jugo nos pressit, etc.*; cum tamen (ex 2
- Paral. 9, 20) constet, eam sub Salomone divitiarum affluentiam fuisse, ut *argentum in diebus illis pro nihil reputaret?* 449
- Quest. XIX. Quoniam verba illa (2 Paral 14, 6): *Nulla temporibus ejus (i. e., regis Asa) bella surrexerant, pacem lurgiente Domino, concordent cum illis verbis (ibid., 9): Egressus est contra eos (i. e., co tra Asæ exercitum) Zarathoës cum exercitu suo decies centena millia, et curribus trecentis. Numquid tali modo temporibus Asæ bella surrexerunt?* *Ibid.*
- Quest. XX. Quoniam (2 Paral. 15, 19) dici possit. *Bellum non fuit usque ad 35 annos regni Asæ,* cum tamen certum sit, quod Zara multis ante annis bellum adversus Regem Asa moverit? Item quoniam (2 Paral. 16, 1), dici possit: *Anno autem trigesimo sexto regni ejus (i. e., Asæ regnantis) ascendit Baasa, rex Israel, in Iudam,* cum tamen Baasa jam ante annum 27 regis Asæ (3 Reg. 16, 8), ē vivis excesserit? *Ibid.*
- Quest. XXI. Quoniam (2 Paral. 21, 12) Regi Joram ab Eliae litteræ afflerti potuerint, cum hic Propheta sub Joram patre, i. e., sub rege Josaphat (4 Reg. 2, 12), jam in colum raptus sit? *Ibid.*
- Quest. XXII. Quoniam illa verba (2 Paral. 22, 2): *Quadragesima duorum annorum era Ochozias, cum regnare cœpisset,* cum his verbis (4 Reg. 8, 26) *Viginti duorum annorum era Ochozias, cum regnare cœpisset,* conciliari possint? 450
- Quest. XXIII. Quoniam illud (2 Paral. 24, 14): *Cumque complerent omnia opera, detulerunt coram rege et Iouda reliquam partem pecunia, de qua facta sunt vasa templi aurea, etc., concordet cum alio Scriptura loco (4 Reg. 12, 13) ubi dicitur: Non siebant ex eadem pecunia hydria templi Domini et omne vas aureum, etc.* *Ibid.*
- Quest. XXIV. Quoniam illud (2 Paral. 36, 9): *Octo annorum era Joachim, cum regnare cœpisset,* concilietur cum verbis (4 Reg. 24, 8): *Decem et octo annorum era Joachim, cum regnare cœpisset?* 451
- Sect. III. — De duobus Ibris Esdræ. *Ibid.*
- Cap. I. — De libro 1 Esdra. *Ibid.*
- Quest. I. An Esdras sit auctor Pentateuchi? *Ibid.*
- Quest. II. An Esdras Libros sacros restauravit tantum, vel omnino recens ē memoria dictaverit? 452
- Quest. III. An Esdras veteribus characteribus Hebraicis characteres novos seu Chaldaicos substituerit? *Ibid.*
- Quest. IV. An Esdras textui Hebreico addiderit puncta vocalia, que hodie in Biblio Hebraicis habemus? Item, quanta auctoritatis sint haec puncta? 453
- Quest. V. Quoniam Scriptura locus (1 Esdr. 1, 9 et 10), ubi dicitur, *vasa sacra, Iudeis restituta, universis confecisse 2499,* concilietur cum versu undecimo ibidem, ubi legimus, fuisse vasa 5400? 462
- Quest. VI. Quoniam numerat 775 filios Area, qui cum Zorobabel ē Babylonie in Iudeam redierunt, concilietur cum alio loco (2 Esdr. 7, 10), ubi soluti 652 filii Area cum Zorobabel redisse dicuntur? *Ibid.*
- Quest. VII. Quoniam (1 Esdr. 4, 8) *Sassabas* dici possit Princeps Iuda; cum tunc temporis (1 Esdr. 2, 2) *Zorobabel* fuerit Princeps Iuda? *Ibid.*
- Quest. VIII. An in catalogis Iudeorum Babyloniae Jerosolynam revertentum (1 Esdr. cap. 2 Et 2 Esdr. cap. 7), nulla sit contradictione; cum hi catalogi neque in summa personarum, neque in eorum nominibus sibi consentiant? *Ibid.*
- Quest. IX. Quoniam Scriptura locus (1 Esdr. 2, 2), ubi Mardochai cum Zorobabel ē Babyloniam in Iudeam rediit, concordet cum libro Esther (cap. 2, 5), ubi Mardochaeum in Persidis civitate Susan habuisse legimus? 463
- Quest. X. Cur (1 Esdr. 2, 63) loco *Nehemia* ponatur vox *Athersata?* 464
- Quest. XI. Quoniam locus Scripturae (1 Esdr. 4, 6), ubi Samaritani Judæos apud regem Assuerum accu-